O Senhor Edelir de Jesus Ribeiro da Silva, Prefeito do Município de MATO RICO, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei e de conformidade com a Lei Municipal nº 605/2020 de 15/12/2020. 

Decreta: 
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município, para o corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

31.260,32 (trinta e um mil duzentos e sessenta reais e trinta e dois centavos), nas seguintes Dotações Orçamentárias: 

Suplementação 

08   SECRETARIA DE SAÚDE   

08.002    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   

08.002.10.301.1001.2.029.   MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   

332 - 3.3.71.70.00.00 14945 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 12.260,32